
 

COMUNE DI SEDINI 
Provincia di Sassari 

Via La Rampa, 20 – 07035 SEDINI 
Tel. 079 58 92 00 – Fax 079 58 92 16 

e-mail : protocollo@pec.comune.sedini.ss.it  

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N° 7 DEL 17/04/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA A SCOPO 

PRECAUZIONALE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA 

DEL PLESSO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

ISTITUTO ELEONORA D’ARBOREA DEL COMUNE DI SEDINI.  

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data odierna 17.04.2024 sono emersi dei problemi relativi alla condotta di adduzione del Serbatoio 

Tre Muntiggi gestito dalla Soc.Abbanoa SPA che approvvigiona il rione Pedru Eldi; 

 

DATO ATTO CHE nell’Istituto comprensivo della scuola Primaria e Secondaria situato in Via San Giacomo non è 

possibile proseguire l’attività didattica in quanto vengono a mancare le condizioni igienico sanitarie ed il benessere degli 

alunni e dei dipendenti scolastici; 

 

DATO ATTO CHE, di concerto con il medesimo dirigente si sono individuate le modalità operative relative allo 

svolgimento delle lezioni, per contemperare le esigenze didattiche con il benessere degli alunni; 

 

RITENUTO CHE si rende opportuno intervenire sull’orario delle lezioni disponendo, a tutto il 17.04.2024 la non 

effettuazione del consueto orario pomeridiano nonché l’interruzione anticipata delle lezioni, come segue: 

 - Scuola PRIMARIA E SECONDARIA Via San Giacomo - termine delle lezioni ore 11.30 

 

RITENUTO pertanto di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità degli ambienti 

scolastici; 

 

SENTITO il Dirigente scolastico  

 

VISTO il T.U. sulle Leggi Sanitarie 

 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. D.L.gs. n° 267/2000; 

 

ORDINA 

 

CHE presso lo stabile della scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria, “Istituto comprensivo Eleonora d’Arborea”, in Via 

San Giacomo, a decorrere dal 17.04.2024, non si terranno le lezioni nell’orario pomeridiano e che, quello antimeridiano, è 

previsto come segue: 

Scuola Primaria e Secondaria - termine delle lezioni ore 11.30 

 

DISPONE  

di trasmettere la presente ordinanza : 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo Eleonora di Arborea di Castelsardo; 

All’ATS Sardegna – Sassari; 

Al Prefetto di Sassari; 

Alla Caserma Carabinieri Sedini; 

Al Servizio di Polizia Locale Sedini. 

                                                                                                                                                    Il Sindaco  

                                                                                                                                           Salvatore Carta  



 

COMUNE DI SEDINI 
Provincia di Sassari 

Via La Rampa, 20 – 07035 SEDINI 
Tel. 079 58 92 00 – Fax 079 58 92 16 

e-mail : protocollo@pec.comune.sedini.ss.it  

 

 


